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WCPiT /EA/381-48/2020 		Poznań, 2021-02-16 
		
Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę testów i odczynników do diagnostyki laboratoryjnej oraz podłóż, testów i odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej. Dzierżawę sprzętu na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej. 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

PYTANIE nr 1:
 I. Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4 do SIWZ: 
§1 ust. 3: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 
Jeżeli tak proponuje uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..” 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 2:
§2 ust. 2: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnego harmonogramu krwi kontrolnej na stronie internetowej Wykonawcy? 
Jeżeli tak proponuje uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do harmonogramu dostaw na stronie internetowej pod adresem: www………..” 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 3:
§4 ust. 1 pkt 1), 2), 3) oraz §4 ust.5 pkt 3) i 4): 
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 4:
II. Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4a do SIWZ: 
§3 ust. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: 
„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 5:
§5 ust. 1 pkt 1), 2), 3): 
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 


Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 6:
§8: 
Prosimy o dodanie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych również do pakietu nr 11. 
Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 7:
III. Dotyczy SIWZ, Wzór umowy powierzenia - Załącznik nr 5 do SIWZ: 
§3 ust. 4: 
Uprzejmie prosimy o dodanie zdania: 
„zobowiązanie do realizacji wymagań przez Podmiot przetwarzający określonych w §3 ust. 4 stanowi podpisana niniejsza umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych”. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 8:
I IV. Dotyczy SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

PYTANIE nr 9:
Pytanie 9
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Uzasadnienie:
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 10:
Pytanie 10
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
Uzasadnienie:
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 11:
Pytanie 11
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników
(§ 4 ust. 1 pkt. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 12:
Pytanie 12
Dot. Wzoru umowy dzierżawy aparatów
(§ 5 ust. 1 pkt. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 13:
Pytanie 13
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?”
Uzasadnienie: 
Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 14:
Pytanie 14
[bookmark: _Hlk62043614]Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników 
Prosimy o modyfikację § 2 ust. Umowy poprzez dopisanie, że wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto.
Uzasadnienie:
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie zgodnie z zapotrzebowaniem.

PYTANIE nr 15:
Pytanie 15
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?
Uzasadnienie:
Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający dokładnie określił ilości zgodnie z zapotrzebowaniem i ilością obecnie wykonywanych badań.

PYTANIE nr 16:
[bookmark: _Hlk62044071]Pytanie 16
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Uzasadnienie:
Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 17:
Pytanie 17
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
Uzasadnienie: 
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 18:
Pytanie 18
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.
Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 19:
Pytanie 19
Dot. Wzoru umowy na dostawę odczynników oraz umowy dzierżawy aparatów
Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów, MSDS) w formie elektronicznej?
Uzasadnienie:
Pozwoli to Zamawiającemu na szybkie odnalezienie wymaganych dokumentów, bez konieczności wykonywania wydruku.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza dostarczenie ww. dokumentów na nośniku elektronicznym. 

PYTANIE nr 20:
1. Dotyczy §1 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia z pierwszą dostawą kart charakterystyk substancji niebezpiecznej w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać dokumenty dla określnego numeru katalogowego? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie, a Zamawiający będzie posiadał do niej bezpłatny, całodobowy dostęp. 

Odpowiedź Zamawiający wymaga ww. dokumentów w formie papierowej albo na nośniku elektronicznym.

PYTANIE nr 21:
2. Dotyczy §2 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie terminu dostawy w dni robocze. 

Odpowiedź Zamawiający zmienia zapis umowy na następujący:
Dostawy będą się odbywać sukcesywnie w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia pisemnie lub mailem– zgodnie ze złożonym zamówieniem, za wyjątkiem krwinek, których dostawa nastąpi zgodnie z ustalonym przez strony harmonogramem. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca, z uwagi na cykliczny okres produkcji krwinek co 5 tygodni.
 
PYTANIE nr 22:
3. Dotyczy §4 ust. 1.1) wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 1% wartości brutto danej dostawy. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 23
4. Dotyczy §4 ust. 1.2) wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 1% wartości brutto reklamowanego asortymentu. 
Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 24:
5. Dotyczy §2 ust. 1 wzoru umowy dzierżawy (Załącznik nr 4a do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o określenie, do której lokalizacji ma zostać dostarczony drugi aparat z pakietu nr 21. 
Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia: aparaty z tego pakietu mają być dostarczone do szpitala w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego 62. 

PYTANIE nr 25:
6. Dotyczy §2 ust. 2 wzoru umowy dzierżawy (Załącznik nr 4a do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu zgodnie z wymogami dotyczącymi roku produkcji określonymi dla aparatów z pakietu 21, tj.: 
„Wydzierżawiający dostarczy przedmiot umowy, którego data produkcji nie może być wcześniejsza niż 01.01.2015r (aparaty z pakietu 9, 21 poz. 1) lub 01.01.2017r (aparaty z pakietu 4, 5, 6, 8, 10, 14, 15, 17, 20, 38) lub niż 01.01.2019r (aparaty z pakietu 7, 11, 12, 13, 21 poz. 2) (…)” 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 26:
7. Dotyczy §4 ust. 4 wzoru umowy dzierżawy (Załącznik nr 4a do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu udostępnienia sprzętu zastępczego do 2 dni roboczych od zgłoszenia awarii. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 27:
8. Dotyczy §4 ust. 7 wzoru umowy dzierżawy (Załącznik nr 4a do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na następujący: 
„Wydzierżawiający gwarantuje, że trzykrotna naprawa tego samego podzespołu powoduje wymianę tego podzespołu na nowy w przypadku jego kolejnej awarii. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia awarii.”
Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 28:
9. Dotyczy §4 ust. 8 wzoru umowy dzierżawy (Załącznik nr 4a do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu wymiany urządzenia do 5 dni roboczych.
Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 29:
Pytania do umów:
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 30:
15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie
Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 31:
 Pytania do zał. 4
16. Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiający wymaga ww. dokumentów w formie papierowej lub  na nośniku elektronicznym.
PYTANIE nr 32:
17. Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiający zmienia zapis umowy na następujący:
Dostawy będą się odbywać sukcesywnie w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia pisemnie lub mailem– zgodnie ze złożonym zamówieniem, za wyjątkiem krwinek, których dostawa nastąpi zgodnie z ustalonym przez strony harmonogramem. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca, z uwagi na cykliczny okres produkcji krwinek co 5 tygodni.

PYTANIE nr 33:
18. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z formy składania zamówień przy użyciu faxu?

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. 

PYTANIE nr 34:
19. Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający dokładnie określił ilości zgodnie z zapotrzebowaniem i ilością obecnie wykonywanych badań.

PYTANIE nr 35:
20. Par. 2 ust. 6 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z formy składania reklamacji przy użyciu faxu?

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę. 

PYTANIE nr 36:
21. Par. 2 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź Zamawiający zmienia zapis umowy na następujący:
Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie, za wyjątkiem krwinek, których reklamacje będą załatwiane nie później niż w ciągu 4 dni roboczych.

PYTANIE nr 37:
22. Par. 2 ust. 9 Zwracamy się z prośbą o podanie numeru i producenta kontroli zewnątrz laboratoryjnej

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 38:
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiający wymaga ww. dokumentów w formie papierowej lub  na nośniku elektronicznym.

PYTANIE nr 39:
24. Par. 2 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało do odstąpienia  od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
25. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.
26. Par.3 ust. 7 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
27. Par. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
28. Par. 4 ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?
29. Par. 4 ust. 1 pkt. 4 i ust. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
30. Par. 4 ust. 4 i 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź Ad24-30: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 40:
 Pytania do zał 4a
31. Par. 2 ust. 2 W celu usprawnienia podłączenia analizatorów do funkcjonującego u Zamawiającego systemu, zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:
 1. Zwracamy się z prośbą o wskazanie typu podłączenia do systemu LIS (HIS), oraz miejsca instalacji (np. ZDL, IP, SOR, Oddział, inne).
 2. Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki jest sposób komunikacji z systemem LIS (HIS) - bezpośrednio, integracja z linią komunikacyjną wymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) w systemie HIS/LIS, integracja z linią komunikacyjną niewymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) w systemie HIS/LIS.
 3. Zwracamy się z prośbą o wskazanie rodzaju analizatora do konfiguracji w systemie – analityczny, mikrobiologiczny czy serologiczny.
 4. Czy Zamawiający wymaga / przewiduje konfigurację stacji roboczych (wymagające - rozpakowania, podłączania do sieci, konfiguracji systemu operacyjnego, instalacji oprogramowania aplikacyjnego)?
 5. Czy Zamawiający wymaga / przewiduje podłączenie i konfigurację urządzeń peryferyjnych jak np. drukarki, czytniki kodów kreskowych (prosimy o wyszczególnienie jakie i ile)?
 6. Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia innych czynności, takich jak np. serwis systemu LIS, szkolenia użytkowników?
 7. Czy Zamawiający posiada odpowiednią liczbę licencji na system LIS (HIS) i czy są one objęte ważnym nadzorem autorskim producenta oprogramowania?
 8. Czy Zamawiający posiada aktualną wersję oprogramowania z dostawcą sieci LIS/HIS i ma z nim ważną umowę serwisową? 
 9. Czy, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Zamawiającego, aby przystąpić do realizacji zlecenia, będą wymagane inne zgody, upoważnienia, specjalne dokumenty (jeśli tak, to jakie)?

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia:
Ad1. 
Pakiet 4 – ZDL – Poznań – połączenie komputer obecnie – alergologia 2 kierunkowe
	Pakiet 5 – Włączenie w system eskulap - mocze ZDL – POZ , LUD , Chodzież 2 kierunkowe
	Pakiet 6 – serologia – ZDL Poznań – 2 kierunkowe
	Pakiet 8 – ZDL chodziez ZDL Ludwikowo – koagulologia – 1 kierunkowa
	Pakiet 9 koagulologia – ZDL poznan – 2 kierunkowe 
	Pakiet 10 – RKZ – ZDL poz lud cho – podłączony 2 kierunkowy
	Pakiet 11 – analizator hematologiczny – ZDL poz lud cho – podłączenie 2 kierunkowy 
	Pakiet 12 – analizatory immunologiczne – ZDL poz cho – 2 kierunkowa transmisja danych 
	Pakiet 13 – analizatory biochemiczne – ZDL - 2 poz , 1 lud , 1 cho  2 kierunkowej transmisji danych 
	Pakiet 14 – RKZ – Oddział AiiT Poznań – Oddział Ludwikowo – 1 kierunkowy 
	Pakiet 21 – analizatory mikrobiologiczne – nie podlegają podłączenia
	Pakiet 17 -  analizatory mikrobiologiczne – nie podlegają podłączenia
	Pakiet 20 – analizatory mikrobiologiczne – nie podlegają podłaczenia
	Pakiet 21 – analizatory mikrobiologiczne – nie podlegają podłaczenia
	Pakiet 38 – analizatory mikrobiologiczne – nie podlegają podłaczenia

Ad2. 
Wymagana jest pełna integracja aparatów z systemem HIS. 

Ad3. Zamawiający wyjaśnia analizator:
Analityczny – pakiet : 4 , 5, 8 , 9 , 10 , 11, 12 , 13 , 14
Serologiczny – pakiet 6 
podłączenie do sieci nie dotyczy analizatorów z pakietu 15, 17, 20, 21 i 38

Ad4.
Zamawiający wymaga uruchomienia systemu w pełni funkcjonalnego.

Ad.5 
W Analitycznych i Serologicznych wymagane są czytniki w celu skanowania kodów kreskowych. 
Drukarka do raportów kalibracji i kontroli jakości w pakiecie 6 , 9 , 11 , 12 , 13. 

Ad.6 
Zgodnie z SIWZ 

Ad.7
Nie posiadamy , są one objęte nadzorem autorskim producenta oprogramowania. Oferent powinien zaoferować na swój koszt oprogramowanie oraz  licencję.

Ad.8
TAK / TAK

Ad.9
Zgodnie z SIWZ 

PYTANIE nr 41:
32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź Zgodnie z &2 pkt. 4 umowy 4a: „Przeszkolenie obejmuje do 5 pracowników Dzierżawcy”. 

PYTANIE nr 42:
33. Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiający wymaga ww. dokumentów w formie papierowej lub  na nośniku elektronicznym.
PYTANIE nr 43:
34. Par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?
35. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.
36. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”?
37. Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z  wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych wspomnianych w par.5.1.1?
Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.
38. Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
39. Par. 4 ust. 6 Czy zamawiający wyrazi zgodę aby możliwość zgłoszenia awarii była możliwa zgodnie z następującym postanowieniem:
„Zamawiający zgłasza awarie mailowo i telefonicznie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17:00; poza godzinami zgłoszeń: automat zgłoszeniowy lub e-mail, odbierane po godz. 8.00 następnego dnia roboczego, w przypadkach awarii krytycznych: w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 17:00-21:00; w soboty oraz niedziele w godz. 9:00-13:00”
40. Par. 4 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?
41. Par. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
42. Par. 5 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?
43. Par. 5 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?
44. Par. 5 ust. 1 pkt. 5 i ust. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
45. Par. 6 ust. 3 i ust. 4 pkt 2,3,4 i 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
46. Par. 6 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego fragmentu: "jednak nie wcześniej niż w chwili realizacji przynajmniej 80% wartości umowy."?

Odpowiedź Ad 34-46: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 44:
  Pytania do zał. nr 5
47. Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający w myśl zasady minimalizacji danych wyraża zgodę na ograniczenie kategorii osób oraz kategorii danych wymienionych w  par. 2 ust.1 umowy powierzenia z uwagi na brak konieczności przetwarzania tak szerokiego zakresu danych w związku z charakterem wykonywania umowy zasadniczej i może wprowadzić stosowne zmiany we wzorze umowy? Czy Zamawiający potwierdza, że do wszystkich tych danych Wykonawca w ramach umowy zasadniczej będzie miał dostęp?
48. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego zdania: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanej kontroli oraz zakresie jej prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”
49. [bookmark: m_-6756543320302727044_m_-12122498741978]Par. 6.1 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych ustępach"?[SE{D1] 
50. Par. 7 ust. 5 – CZy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie na końcu tego postanowienia następującego fragmentu: „z zastrzeżeniem zakresu, w którym Wykonawca nie przyczynił się do powstania szkody”? Nie jest bowiem uzasadnione, by Wykonawca ponosił odpowiedzialność w zakresie, w jakim nie przyczynił się do powstania szkody, a postanowienie w proponowanym brzmieniu może budzić co do tego wątpliwości.  
51. Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało do odstąpienia  od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 45:
Pytania do Umowy (zał. nr 4):
4. §1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Wykonawca wraz z pierwszą dostawą dostarczy karty charakterystyk substancji niebezpiecznej i preparatu niebezpiecznego, lub oświadczenie, że takie karty nie są dla danego produktu wymagane. W odniesieniu do Wykonawców nie mających technicznych możliwości dostarczenia kart charakterystyk wraz z pierwszą dostawą, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej na jego stronie internetowej pod adresem: …………………...............”?
Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający wymaga ww. dokumentów w formie papierowej lub  na nośniku elektronicznym.

PYTANIE nr 46:
5. §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź Zamawiający zmienia zapis umowy na następujący:
Dostawy będą się odbywać sukcesywnie w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia pisemnie lub mailem– zgodnie ze złożonym zamówieniem, za wyjątkiem krwinek, których dostawa nastąpi zgodnie z ustalonym przez strony harmonogramem. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca, z uwagi na cykliczny okres produkcji krwinek co 5 tygodni.

PYTANIE nr 47:
6. §2 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie, za wyjątkiem krwinek, których reklamacje będą załatwiane nie później niż w ciągu 4 dni.”? 

Odpowiedź Zamawiający zmienia zapis umowy na następujący:
Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie, za wyjątkiem krwinek, których reklamacje będą załatwiane nie później niż w ciągu 4 dni roboczych.

PYTANIE nr 48:
7. §4 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 49:
Pytania do Umowy (zał. nr 4a): 
8. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na: 
,,Na czas trwania awarii przekraczający 48 godzin Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie 2 dni roboczych od zgłoszenia awarii zgodnie z ust. 3. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca po uprzednim zawiadomieniu Wydzierżawiającego powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.”? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 50:
9. §4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 dni roboczych? 

Odpowiedź Zamawiający zmienia zapis umowy na następujący:
Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie, za wyjątkiem krwinek, których reklamacje będą załatwiane nie później niż w ciągu 4 dni roboczych.

PYTANIE nr 51:
10. §4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na: 
,,Wydzierżawiający zobowiązuje się do wymiany urządzenia na inne o nie gorszych parametrach technicznych w przypadku wystąpienia trzech istotnych awarii, których usunięcie związane będzie z wymianą głównych części (podzespołów) – przy trzeciej awarii, lub w przypadku niemożności dokonania naprawy w terminie wskazanym w ust. 3. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 4 dni roboczych od zgłoszenia awarii lub upływu terminu określonego w zdaniu pierwszym.”?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
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